
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu) 

Č. j.: MZDR 18387/2024-33/OZP 

*MZDRX01TFEV0* 
MZDRX01TFEV0 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 11. září 2024  

 
 
 
Přístroj: PET/CT – nová kapacita  

Území (město/kraj): Znojmo (Jihomoravský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Znojmo, p.o. 

Adresa: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

 

 
 
Stanovisko komise: NEDOPORUČENO 

(hlasování: 6 hlasů pro, 8 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 

 
Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise.  

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Komise při posouzení žádosti zohlednila, že v Jihomoravském kraji je zastoupení této 

diagnostické modality dostatečné (v kraji aktuálně 2 PET/CT, 1 PET/MR a jedno již Komisí 

schválené PET/CT, leč ještě neprovozované). V rámci koncepce pro obor nukleární 

medicíny je PET přístrojovým vybavením, které má náležet převážně do center 

specializované péče, což žadatel nesplňuje. Z hlediska dostupnosti shledává Komise 

místní dostupnost v Jihomoravském kraji za dostatečnou.  

Současně Komise shledala žádost za nevyhovující z hlediska personálního zabezpečení 

provozu nové kapacity, z čehož vyplývá nejistota, zda je žadatel schopen dostát 

deklarovaných počtů výkonů.  

 


		2024-10-02T20:05:07+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




